
PATVIRTINTA  

Mažeikių lopšelio-darželio „Berželis“ 

direktoriaus 2024 m. rugsėjo 30 d. 

Direktoriaus įsakymu Nr.V1-136 

 

 

LOPŠELIO-DARŽELIO „BERŽELIS“ SOCIALINIO PEDAGOGO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Mažeikių lopšelio-darželio „Berželis“ (toliau Darželis) socialinio pedagogo pareigybė 

priskiriama specialistų grupei ir gali dirbti asmuo, įgijęs socialinio pedagogo profesinę kvalifikaciją 

aukštosiose mokyklose arba turintis socialinio darbuotojo kvalifikaciją ar socialinio darbo 

kvalifikacinį laipsnį ir įgijęs pedagogo profesinę kvalifikaciją ar edukologijos kvalifikacinį laipsnį, 

taip pat asmuo, turintis edukologijos kvalifikacinį laipsnį ir studijavęs pagal studijų programą, kurioje 

ne mažiau kaip 64 kreditus sudarė socialinės pedagogikos dalykai. 

2. Pareigybės lygis – A2, profesijos kodas – 235901.   

3. Socialinis pedagogas yra darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį ir gaunantis atlyginimą 

iš valstybės ir savivaldybės biudžeto. Jį į darbą priima ir atleidžia įstaigos vadovas 

4. Socialinio pedagogo veiklos paskirtis – vaiko gerovės, saugumo užtikrinimas ugdymo 

įstaigoje bei prielaidų pozityviai vaiko socializacijai ir brandai sudarymas, padėti vaikams geriau 

adaptuotis visuomenėje, Darželyje, racionaliau išnaudoti visas teikiamas galimybes lavintis, ugdytis 

ir augti. Socialinis pedagogas dirba kartu su pedagogais, kitais specialistais, tėvais ar teisėtais vaiko 

atstovais, bendruomene. 

5. Socialinis pedagogas vadovaujasi atsižvelgdamas į Vaiko teisių konvenciją, priimtą 

Generalinės Asamblėjos 44/25 rezoliucija pagal Trečiojo komiteto pranešimą (A/44/736 ir Corr. 1), 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų 

įstatymą, Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymą, Švietimo 

sektoriaus ir bibliotekų veiklos profesinį standartą, patvirtintą Kvalifikacijų ir profesinio mokymo 

plėtros centro direktoriaus 2019 m. liepos 19 d. įsakymu Nr. V1-143 „Dėl Švietimo sektoriaus ir 

bibliotekų veiklos profesinio standarto patvirtinimo“, Pedagogų etikos kodeksą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. V-561 „Dėl Pedagogų 

etikos kodekso patvirtinimo“, kitus teisės aktus, reglamentuojančius vaiko teisių įgyvendinimą, 

apsaugą, ir pagal socialinės pedagoginės pagalbos teikimo vaikams tvarkos aprašo 2024 gegužės 13 

d. Nr. V-553 nuostatus (pakeistus). 

 

 



II SKYRIUS 

PAGALBOS ORGANIZAVIMAS IR KOORDINAVIMAS 

 

6. Pagalbą Darželyje teikia socialinis pedagogas. Pagalba teikiama lietuvių kalba.  

7.Teikiant Pagalbą, bendradarbiaujama su vaiko tėvais (globėjais), mokytojais, kitais 

švietimo pagalbą teikiančiais specialistais, socialinę pagalbą teikiančiomis tarnybomis, sveikatos 

priežiūros, teisėtvarkos institucijomis ir kitomis įstaigomis bei organizacijomis. 

8. Vienu etatu darželyje dirbančio socialinio pedagogo pareigybė nustatoma ne daugiau kaip 

400 vaikų. Vaikas – ugdytinis, turintis didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

prilyginamas dviem vaikams. 

9. Atsižvelgdamas į ugdymo(si) kontekstą, Darželio socialinis pedagogas teikia Pagalbą, 

siekdamas padėti įgyvendinti vaiko teisę ugdytis, stiprinti ugdytinio socialines ir emocines 

kompetencijas, šalinti kliūtis, kurios trukdo vaikui prisitaikyti prie Darželio aplinkos ir veiksmingai 

ugdytis. Pagalba Darželyje gali būti teikiama ir tuomet, kai kreipiasi vaiko tėvai (globėjai), mokytojai 

ir kiti Darželio darbuotojai. 

10. Socialinis pedagogas, atsižvelgdamas į Darželio vadovo ir (ar) pedagoginės 

psichologinės tarnybos vadovo ugdytiniams skirtos Pagalbos apimtį ir pateiktas rekomendacijas dėl 

Pagalbos ugdytiniams teikimo, nustato teikiamos Pagalbos prioritetus, pagal galimybes pasirenka 

teikiamos Pagalbos būdą, formą ir trukmę.  

11. Darželyje ir (ar) kitoje įstaigoje dirbančiam socialiniam pedagogui suteikiama pastovi 

atskira darbo vieta ir turi būti sudarytos sąlygos individualiai ir grupinei Pagalbai teikti užtikrinant 

konfidencialumą.  

12. Pagalba jos gavėjams teikiama individualiai arba grupėje kontaktiniu būdu. Kai vaikas 

ugdomas šeimoje ar ugdytiniui yra paskirtas ugdymas namuose, Pagalba ar jos dalis gali būti jam 

teikiama nuotoliniu būdu. Esant karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio 

(ekstremali temperatūra, gaisras, potvynis, pūga ir kt.), keliančio pavojų vaikų ir mokinių sveikatai ir 

gyvybei (toliau – ypatingos aplinkybės), laikotarpiui, Pagalba teikiama nuotoliniu ir (arba) 

kontaktiniu būdu, atsižvelgiant į ypatingų aplinkybių pobūdį. Jei Pagalba dėl objektyvių priežasčių 

neteikiama, pasibaigus ypatingų aplinkybių laikotarpiui, ypatingų aplinkybių laikotarpiu nesuteikta 

Pagalba turi būti kompensuojama nustatant veiklos prioritetus, peržiūrint veiklų atlikimo laiką 

ugdymo įstaigos – Darželio nustatyta tvarka. 

 

III. SOCIALINIO PEDAGOGO TEISĖS 

 

13. Socialinio pedagogo teisės: 

13.1 būti Darželio tarybos nariu, dalyvauti direkciniuose pasitarimuose; 



13.2 susipažinti su Darželio dokumentacija, skirta atskiriems ugdytiniams ir (grupių) 

bendruomenėms; 

13.3 lankytis užsiėmimuose ir papildomo ugdymo veiklose; 

13.4 teikti siūlymų Darželio administracijai, pedagogams, tėvams, teisėtiems vaiko 

atstovams; 

13.5 prireikus kreiptis į Darželio atitinkamus specialistus Darželyje ir už jo ribų; 

13.6 gauti reikiamą informaciją ir paramą iš valdžios, vaiko teisių apsaugos, teisėsaugos ir 

kitų įstaigų; 

13.7 atstovauti vaiko teisėms Darželyje ir už jo ribų; 

13.8 gauti mokslinę, metodinę pagalbą iš mokslo, švietimo, socialinių įstaigų; 

13.9 pagal galiojančius įstatymus sistemingai tobulinti savo kvalifikaciją, pasirenkant 

tinkamas formas ir laiką. 

 

IV. SOCIALINIO PEDAGOGO FUNKCIJOS 

 

14. Socialinio pedagogo tiesioginio darbo funkcijos: 

14.1 vertinti socialiniu pedagoginiu aspektu ugdytinių ugdymosi poreikius; 

14.2 pagal kompetenciją dalyvauti atliekant pirminį ir (ar) pakartotinį vaiko specialiųjų 

ugdymosi poreikių vertinimą; 

14.3. ugdyti vaikų socialines ir emocines kompetencijas;  

14.4. konsultuoti vaikus dėl socialinių pedagoginių problemų sprendimo, konsultuoti jų 

tėvus (globėjus);  

14.5. teikti Pagalbą vaikams, kai ją Darželio vaiko gerovės komisijos teikimu skiria Darželio 

vadovas ar pedagoginės psichologinės tarnybos vadovas;  

14.6. dalyvauti organizuojant ir vykdyti prevencines veiklas, susijusias su saugios, vaiko ir 

ugdytinio mokymosi galias ir poreikius atliepiančios ugdymo aplinkos kūrimu bei vaiko ir ugdytinio 

socialinių emocinių kompetencijų stiprinimu. 

15. Socialinio pedagogo netiesioginio darbo funkcijos: 

15.1. rinkti, analizuoti ir profesiniais tikslais naudoti informaciją pagalbai teikti; 

15.2. tobulinti profesines kompetencijas, reikalingas socialinio pedagogo funkcijoms atlikti; 

15.3. pagal kompetenciją kartu su mokytojais ir kitais švietimo pagalbos specialistais rengti 

ir įgyvendinti individualaus ugdymo plano ugdytiniui pagalbos dalį;  

15.4. bendradarbiauti su pagalbą teikiančiomis įstaigomis ir organizacijomis, skatinant 

saugios, vaiko ugdymosi galias ir poreikius atliepiančios ugdymo aplinkos kūrimą; 

15.5. dalyvauti Darželio vaiko gerovės komisijos veikloje, krizių valdymo komandos, kitose 

darbo grupėse, susijusiose su socialinio pedagogo funkcijomis; 



15.6. kontaktiniu ir (ar) nuotoliniu būdu konsultuoti mokytojus, Darželio darbuotojus ir 

švietimo pagalbą teikiančius specialistus Pagalbos teikimo klausimais bei teikti jiems 

rekomendacijas; 

15.7. dalyvauti formuojant Darželio bendruomenės teigiamą požiūrį į įtraukti, padėti geriau 

pažinti ugdytinių įvairovę ir jų poreikius; 

15.8. rengti, tvarkyti ir pildyti Darželio ir (ar) kitos įstaigos nustatyta tvarka pagalbai teikti 

reikalingus dokumentus; 

15.9. vykdyti kitus nenuolatinio pobūdžio Darželio vadovo pavedimus, susijusius su 

socialinio pedagogo funkcijomis 

 

V. DARBO ORGANIZAVIMAS, REGLAMENTAVIMAS 

IR ATSAKOMYBĖ 

 

16. Darželis, priimantis socialinį pedagogą į darbą, turi įrengti atskirą kabinetą vaikų, jų tėvų 

ar teisėtų atstovų, pedagogų konsultacijoms, aprūpinti darbo priemonėmis. 

17. Socialinis pedagogas planuoja savo darbo dieną, atsižvelgdamas į paraiškas 

konsultacijoms, Darželio ypatumus bei įstaigą lankančių vaikų poreikius. Ne mažiau kaip 60 proc. 

savo darbo laiko skiria darbui su vaikais Darželyje, pedagogų konsultavimui. Kitą darbo laiką skiria 

konsultacijoms su kitais specialistais, tiriamajam ir organizaciniam darbui, kuris gali būti atliekamas 

ir už švietimo įstaigos ribų. 

18. Socialinio pedagogo administracinę priežiūrą įstaigoje atlieka įstaigos vadovas. 

19. Socialinis pedagogas atsako už savo pareigų nevykdymą, netinkamą vykdymą, 

įgaliojimų viršijimą, nesinaudojimą savo teisė socialinis pedagogas atsako už savo pareigų 

nevykdymą, netinkamą vykdymą, įgaliojimų viršijimą, nesinaudojimą savo teisėmis ir neteisėtus 

veiksmus administracine ir Lietuvos Respublikos įstatymais nustatyta tvarka, t. y.: 

19.1 už sukauptos informacijos konfidencialumo pažeidimą; 

19.2 už socialinio pedagogo vertybinių nuostatų pažeidimą; 

19.3 už profesinės etikos klaidas, pažeidimus; 

19.4 už Darželio veiklą ir tvarką reglamentuojančių dokumentų nuostatų nesilaikymą; 

19.5 už žalą padarytą Darželiui ar vaikui dėl savo kaltės ar neatsargumo. 

20. Drausminę nuobaudą socialiniam pedagogui skiria Darželio direktorius. 

 

______________________________________ 

 

 

 

 

 


